PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «05» мая 2017 г.

г. Калининград
	№ 624

О предоставлении гр. Дергачеву Ю.С. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции с расширением индивидуального жилого дома по пер. Венскому, 3 в г. Калининграде

Рассмотрев представленные комиссией по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» заключение о результатах              публичных слушаний от 28.03.2017 № и-КАиС-2945, рекомендации                          от  12.04.2017 № 164-9/угр-17-1410,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить  гр. Дергачеву Юрию Сергеевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции с расширением индивидуального жилого дома на принадлежащем застройщику на праве собственности земельном участке с кадастровым номером 39:15:132501:32 площадью 649 кв.м по пер. Венскому, 3 в Ленинградском районе с изменением расстояния д  красной  линии  пер. Венского  с 5 метров на 3,5 метра.
Основание:

· ст.ст. 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     ст. 29 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

· заключение  комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 27.12.2016 № 164-26/угр-34-5139;

· письмо комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» от 21.03.2017 № и-КГХ-4142;

· протокол проведения публичных слушаний от 16.03.2017;

· заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний от 28.03.2017 № и-КАиС-2945;

· рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 12.04.2017 № 164-9/угр-17-1410;

· заявление  гр. Дергачева Ю.С. от 27.12.2016 № 164-9/угр-17;

· свидетельство о государственной регистрации  права от 24.10.2014        39-АБ 410734;

· кадастровая выписка о земельном участке с кадастровым                    номером 39:15:132501:32 от 19.12.2016  № 39/16-ВС-529636;

· градостроительный план земельного участка от 31.08.2016                     № RU39301000-6972;

· эскизный проект «Реконструкция индивидуального жилого дома по пер. Венскому, 3 в г. Калининграде»,  разработанный  ООО «Архитектурная Мастерская Вячеслава Ковальчука».

2. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин» и размещение на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград»                  А.Л. Крупина.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента  опубликования.

Глава городского округа                                                                     А.Г. Ярошук

С.А. Романовская
92-31-46